



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O munic pio de Cana  dos Caraj s, atrav s do Fundo Municipal de Assist ncia Social, pessoa jur dica de direito p blico, submete   aprecia o de vossa senhoria a rela o dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitarios e totais e solicitamos as provid ncias necess rias. Declaramos ainda que os pre os unit rios e totais do(s) item(s) foram apurados atrav s de cota o de pre os.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 14 - Fundo Municipal de Assist ncia Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 14.16 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

VIGENCIA: 12 MESES

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 5 L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 5 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resist�ncia, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fog�es de indu�o, n�o deve soltar res�duos nos alimentos, dever� possuir al�as laterais refor�adas que aguentem o peso do recipiente cheio, gerando total	4	UNIDADES	R\$ 85,46	R\$ 341,84
2	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 10L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 10 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resist�ncia, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fog�es de indu�o, n�o deve soltar res�duos nos alimentos, dever� possuir al�as laterais refor�adas que aguentem o peso do recipiente cheio, gerando total	4	UNIDADES	R\$ 133,99	R\$ 535,96
3	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 15L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 15 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resist�ncia, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fog�es de indu�o, n�o deve soltar res�duos nos alimentos, dever� possuir al�as laterais refor�adas que aguentem o peso do	4	UNIDADES	R\$ 238,17	R\$ 952,68
4	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 30 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resist�ncia, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fog�es de indu�o, n�o deve soltar res�duos nos alimentos, dever� possuir al�as laterais refor�adas que aguentem o peso do recipiente cheio, gerando total	4	UNIDADES	R\$ 230,34	R\$ 921,36
5	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 50L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 50 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resist�ncia, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fog�es de indu�o, n�o deve soltar res�duos nos alimentos, dever� possuir al�as laterais refor�adas que aguentem o peso do recipiente	2	UNIDADES	R\$ 331,88	R\$ 663,76

RONALDO SILVA ARAUJO
Portaria. N : 075/2018- GP

Secret rio Municipal de Desenvolvimento Social

22/05/2019



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL



6	PANELA CALDEIRÃO DE ALUMINIO 12L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 12 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resistência, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fogões de indução, não deve soltar resíduos nos alimentos, deverá possuir alças laterais reforçadas que aguentem o peso do recipiente cheio, gerando total segurança no transporte. Deverá acompanhar tampa em	4	UNIDADES	R\$ 63,94	R\$ 255,76
7	PANELA CALDEIRÃO DE ALUMINIO 22L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 22 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resistência, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fogões de indução, não deve soltar resíduos nos alimentos, deverá possuir alças laterais reforçadas que aguentem o peso do recipiente cheio, gerando total segurança no transporte. Deverá acompanhar tampa em	4	UNIDADES	R\$ 98,00	R\$ 392,00
8	PANELA DE PRESSÃO 4,5L Panela pressão, material aço inoxidável, capacidade 4,50, material cabo baquelite, sistema segurança válvulas funcionam./segurança e borracha segurança, características adicionais revestimento antiaderente	4	UNIDADES	R\$ 136,05	R\$ 544,20
9	PANELA DE PRESSÃO, 10L Panela de pressão 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, com válvula de segurança, selo inmetro	4	UNIDADES	R\$ 140,95	R\$ 563,80
10	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO N30 Composto por canecão de alumínio reforçado de espessura 1,40mm e alças de alumínio fundido, com peneira com suporte para fácil manejo e tampa também de alumínio. Diâmetro superior: 31,5cm diâmetro superior com as alças: 43,5cm diâmetro de fundo: 21cm altura: 32cm altura do fundo	4	UNIDADES	R\$ 49,12	R\$ 196,48
11	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO N 26 Cuscuzeiro alumínio Linha Hotel industrial N°26 Composto por canecão de alumínio reforçado de espessura 1,40mm e alças de alumínio fundido, com suporte peneira para fácil manejo e tampa também de alumínio. Capacidade: 9 litros Diâmetro da boca: 26cm	10	UNIDADES	R\$ 69,30	R\$ 693,00
12	LEITEIRA (CANECA) N 24 leiteira com cabo em baquelite para proteção ao calor, Capacidade para até 10,8 litros; Alumínio escovado reforçado Medidas: Altura: 24.5cm. diâmetro da	4	UNIDADES	R\$ 54,60	R\$ 218,40
13	LEITEIRA (CANECA) N 22 leiteira com cabo em baquelite para proteção ao calor, Capacidade para até 7,3 litros Alumínio escovado reforçado	6	UNIDADES	R\$ 40,25	R\$ 241,50
14	FRIGIDEIRA N 26 Frigideira em alumínio batido legitimo no número: 26 (26 centímetros de diâmetro) com tampa grossa (no mesmo	5	UNIDADES	R\$ 50,05	R\$ 250,25
15	FRIGIDEIRA N 28 Frigideira em alumínio batido legitimo no número: 28 (28 centímetros de diâmetro) com tampa grossa (no mesmo	4	UNIDADES	R\$ 58,86	R\$ 235,44
16	FRIGIDEIRA N 36 Frigideira Grossa de Alumínio Batido Fundido Acabamento super polido. Medidas: 36cm diametro, 8 cm altura. 5.900 kg peso. Com duas alças fundidas no corpo	2	UNIDADES	R\$ 94,32	R\$ 188,64
17	BANDEJA INOX (49x36) , com alça bandeja, de aço inox, medindo (49x36)cm (cxl), no formato retangular, com alça,	8	UNIDADES	R\$ 104,50	R\$ 836,00
18	FORMA P/ BOLO REDONDA N 24 Forma/assadeira de bolo redonda em alumínio polido n°24, fabricado com alto padrão de qualidade. Dimensões: Altura: 6 cm	4	UNIDADES	R\$ 33,87	R\$ 135,48
19	FORMA P/ BOLO REDONDA N 28 Forma/assadeira de bolo redonda em alumínio polido n°28, fabricado com alto padrão de qualidade. Dimensões:	4	UNIDADES	R\$ 36,54	R\$ 146,16


RONALDO SILVA ARAÚJO

Portaria. N°: 075/2018- GP
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL



20	FORMA P/ BOLO RETANGULAR forma de bolo retangular em alumínio, medindo aproximadamente: 46,2cm de comprimento, 32,6cm de	4	UNIDADES	R\$ 53,12	R\$ 212,48
21	GARRAFA TERMICA DE CAFÉ 1L Garrafa térmica para café em aço inoxidável, capacidade aproximada 1,0 litros. Conserva líquidos quentes e frios, em aço inox por fora e ampola em vidro, com tampa em	10	UNIDADES	R\$ 25,55	R\$ 255,50
22	GARRAFA TERMICA DE CAFÉ 2L Garrafa térmica para café em aço inoxidável, capacidade aproximada 2,0 litros. Conserva líquidos quentes e frios, em aço inox por fora e ampola em vidro, com tampa em	10	UNIDADES	R\$ 57,00	R\$ 570,00
23	GARRAFA TÉRMICA 12 L, COM TRIPE	10	UNIDADES	R\$ 120,29	R\$ 1.202,90
24	COPO AMERICANO SIMPLES 190ML - CX 24 UND	8	CAIXA	R\$ 42,45	R\$ 339,60
25	COPO AMERICANO SIMPLES 300ML - CX 24 UND	10	CAIXA	R\$ 62,00	R\$ 620,00
26	CANECA DE PLÁSTICO 500 ML para uso escolar. fabricada em polipropileno, resistente à altas temperaturas e queda, formato arredondado com paredes internas e externas lisas sem bordas ou frisos com alça longa possibilitando o encaixo dos dedos, cor branca pigmentação homogênea e acabamento polido brilhante.	20	UNIDADES	R\$ 5,47	R\$ 109,40
27	CANECA CERÂMICA, capacidade 300 ml, altura 10,50 cm, diâmetro 6 cm, características adicionais personalizada e	80	UNIDADES	R\$ 10,39	R\$ 831,20
28	JOGO DE XÍCARA DE VIDRO PARA CAFÉ Com 12 Peças, sendo 06 xícaras e 06 pires. Capacidade da xícara 60ML. Cores: Transparente ou Branca.	60	JOGO	R\$ 48,68	R\$ 2.920,80
29	JOGO DE FACA, material lâmina aço carbono, material cabo madeira, tamanho pequena/ média e grande., tipo cozinha, apresentação jogo com 03 unidades	12	JOGO	R\$ 83,69	R\$ 1.004,28
30	TÁBUA PARA CORTE DE CARNE e Frios retangular Em Polipropileno grosso totalmente branco, Com Alça, Branca, Grande, 30cmx50cmx. 1cm de espessura.	8	UNIDADES	R\$ 56,18	R\$ 449,44
31	PRATO PORCELANA fundo para refeição, cor branca,	80	UNIDADES	R\$ 131,94	R\$ 10.555,20
32	CONCHA MÉDIA: Reforçada em aço inox, cabo inteiriço,	8	UNIDADES	R\$ 13,13	R\$ 105,04
33	COLHER PARA ARROZ 34 CM Colher, material corpo: aço inoxidável, material cabo: aço inoxidável, tamanho:	8	UNIDADES	R\$ 9,39	R\$ 75,12
34	COLHER PARA SOPA Colher - inteiramente em inox inclusive o cabo, para sopa	50	UNIDADES	R\$ 4,39	R\$ 219,50
35	GARFO DE MESA /INOX inteiramente em inox inclusive o	50	UNIDADES	R\$ 4,94	R\$ 247,00
36	FACA MESA AÇO INOX SERRINHA inteiramente em inox inclusive o cabo, para sopa	50	UNIDADES	R\$ 3,28	R\$ 164,00
37	COADOR DE CAFÉ GRANDE material 100% algodão, tamanho grande, diâmetro 15cm, profundidade 17 cm,	8	UNIDADES	R\$ 11,33	R\$ 90,64
38	COADOR DE CAFÉ MEDIO material 100% algodão, tamanho medio, diâmetro 8cm, profundidade 7 cm, cabo	38	UNIDADES	R\$ 7,41	R\$ 281,58
39	BACIA DE PLASTICO 8 L bacia plástica redonda, fabricada em polipropileno, tamanho pequena, capacidade	10	UNIDADES	R\$ 5,04	R\$ 50,40
40	BACIA DE PLASTICO 15 L bacia plástica redonda, fabricada em polipropileno, tamanho media, capacidade	10	UNIDADES	R\$ 13,53	R\$ 135,30
41	BACIA DE PLASTICO 50L bacia plástica redonda, fabricada em polipropileno, tamanho media, capacidade	5	UNIDADES	R\$ 53,50	R\$ 267,50
42	JARRA DE VIDRO 1L Jarra vidro 1 litro. Jarra capacidade 1 litro, material vidro transparente, com bico	20	UNIDADES	R\$ 8,55	R\$ 171,00
43	JARRA DE PASLTICO TRANSPARENTE, com tampa, bico e graduação, capacidade 2 litros, para uso de água e	20	UNIDADES	R\$ 9,64	R\$ 192,80
44	CONJUNTO DE POTES 3 PEÇAS DE VIDRO com tampa inox - contendo 1 pote de vidor 12cm e 500ml; 1 pote de vidro 17cm e 1 litro; 1 pote de vidro 22cm e 1,5 litro. cor:	10	CONJUNTO	R\$ 66,85	R\$ 668,50
45	JOGO COMPOSTO DE 5 POTES de 1 a 5kg pote c/ tampa de plastico pote para mantimentos - materia-prima: poliestireno; capacidade/composicao: retanqlar, em jogo	12	UNIDADES	R\$ 60,94	R\$ 731,28

RONALDO SILVA ARAÚJO
Portaria. Nº: 075/2018- GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL



46	ESCORREDOR DE ARROZ 3L escorredor, material plástico, aplicação arroz, características adicionais tipo	12	UNIDADES	R\$ 11,04	R\$ 132,48
47	AFIADOR DE FACA manual/elétrico, material corpo aço inoxidável, tipo sem estrias, comprimento corpo 40 cm, diâmetro corpo 1,20 cm, material cabo polipropileno	5	UNIDADES	R\$ 62,49	R\$ 312,45
48	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE ÁGUA, confeccionado em trevira kp 400, superfície lisa, com três tiras do mesmo material, soldadas eletronicamente e utilizadas para ajuste ao usuário; altura total 1400 mm, largura total de aproximadamente 650 mm; cor branca, sem forro ou com forro em material	12	UNIDADES	R\$ 12,25	R\$ 147,00
49	RALADOR Ralador em inox, 6 faces, com 6 tipos de corte, com coletor antideslizante com tampa	5	UNIDADES	R\$ 20,23	R\$ 101,15
50	PENEIRA para coar chá ou suco em plástico 10 CM.	5	UNIDADES	R\$ 7,00	R\$ 35,00
TOTAL GERAL					R\$ 31.511,25

RONALDO SILVA ARAÚJO
Portaria. Nº: 075/2018- GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL



SOLICITAÇÃO DE DESPESA

O município de Canaã dos Carajás, através do Fundo Municipal de Assistência Social, pessoa jurídica de direito público, submete à apreciação de vossa senhoria a relação dos itens abaixo discriminados com suas respectivas quantidades, unidades de medida, valores unitários e totais e solicitamos as providências necessárias. Declaramos ainda que os preços unitários e totais do(s) item(s) foram apurados através de cotação de preços.

DADOS DA SOLICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS

ORGÃO: 14 - Fundo Municipal de Assistência Social

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1417 - Fundo Municipal de Assistência Social

VIGENCIA: 12 MESES

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 5 L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 5 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resistência, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fogões de indução, não deve soltar resíduos nos alimentos, deverá possuir <u>alças laterais reforçadas que</u>	8	UNIDADES	R\$ 85,46	R\$ 683,68
2	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 10L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 10 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resistência, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fogões de indução, não deve soltar resíduos nos alimentos, <u>deverá possuir alças laterais reforçadas que aquecem o</u>	8	UNIDADES	R\$ 133,99	R\$ 1.071,92
3	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 15L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 15 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resistência, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fogões de indução, não deve soltar resíduos nos alimentos, <u>deverá possuir alças laterais reforçadas que aquecem o peso do</u>	8	UNIDADES	R\$ 238,17	R\$ 1.905,36
4	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 30 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resistência, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fogões de indução, não deve soltar resíduos nos alimentos, <u>deverá possuir alças laterais reforçadas que</u>	8	UNIDADES	R\$ 230,34	R\$ 1.842,72
5	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 50L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 50 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resistência, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fogões de indução, não <u>deve soltar resíduos nos alimentos, deverá possuir alças</u>	10	UNIDADES	R\$ 331,88	R\$ 3.318,80
6	PANELA CALDEIRÃO DE ALUMINIO 12L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 12 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resistência, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fogões de indução, não deve soltar resíduos nos alimentos, <u>deverá possuir alças laterais reforçadas que aquecem o peso do</u>	8	UNIDADES	R\$ 63,94	R\$ 511,52


RONALDO SILVA ARAÚJO
Portaria. Nº: 075/2018- GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

22/05/2019



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL



7	PANELA CALDEIRÃO DE ALUMINIO 22L Panela de Aço Inoxidável com capacidade de 22 Lts, para preparo de alimentos em grandes quantidades em geral. Deve ser produzida em Aço Inoxidável de alta resistência, conter fundo triplo, podendo ser utilizada em fogões de indução, não deve soltar resíduos nos alimentos, deverá possuir alças laterais reforçadas que aqueçam o peso do recipiente cheio, gerando total	8	UNIDADES	R\$ 98,00	R\$ 784,00
8	PANELA DE PRESSÃO 4,5L Panela pressão, material aço inoxidável, capacidade 4,50, material cabo baquelite, sistema segurança válvulas funcionam./segurança e borracha segurança, características adicionais revestimento antiaderente	6	UNIDADES	R\$ 136,05	R\$ 816,30
9	PANELA DE PRESSÃO, 10L Panela de pressão 10 litros, em alumínio polido de alta qualidade, com válvula de segurança, selo inmetro	8	UNIDADES	R\$ 140,95	R\$ 1.127,60
10	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO N30 Composto por canecão de alumínio reforçado de espessura 1,40mm e alças de alumínio fundido, com peneira com suporte para fácil manejo e tampa também de alumínio. Diâmetro superior: 31,5cm diâmetro superior com as alças: 43,5cm diâmetro de fundo: 21cm altura. 32cm altura do fundo	8	UNIDADES	R\$ 49,12	R\$ 392,96
11	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO N 26 Cuscuzeiro alumínio Linha Hotel industrial N°26 Composto por canecão de alumínio reforçado de espessura 1,40mm e alças de alumínio fundido, com suporte peneira para fácil manejo e tampa também de alumínio. Capacidade: 9 litros Diâmetro da boca: 26cm	18	UNIDADES	R\$ 69,30	R\$ 1.247,40
12	LEITEIRA (CANECA) N 24 leiteira com cabo em baquelite para proteção ao calor, Capacidade para até 10,8 litros; Alumínio escovado	8	UNIDADES	R\$ 54,60	R\$ 436,80
13	LEITEIRA (CANECA) N 22 leiteira com cabo em baquelite para proteção ao calor, Capacidade para até 7,3 litros Alumínio escovado reforçado	6	UNIDADES	R\$ 40,25	R\$ 241,50
14	FRIGIDEIRA N 26 Frigideira em alumínio batido legítimo no número: 26 (26 centímetros de diâmetro) com tampa grossa (no mesmo	7	UNIDADES	R\$ 50,05	R\$ 350,35
15	FRIGIDEIRA N 28 Frigideira em alumínio batido legítimo no número: 28 (28 centímetros de diâmetro) com tampa grossa (no mesmo	8	UNIDADES	R\$ 58,86	R\$ 470,88
16	FRIGIDEIRA N 36 Frigideira Grossa de Alumínio Batido Fundido Acabamento super polido. Medidas: 36cm diametro, 8 cm altura. 5.900 kg peso. Com duas alças fundidas no corpo	10	UNIDADES	R\$ 94,32	R\$ 943,20
17	BANDEJA INOX (49x36) , com alça bandeja, de aço inox, medindo (49x36)cm (cxl), no formato retangular, com alça,	12	UNIDADES	R\$ 104,50	R\$ 1.254,00
18	FORMA P/ BOLO REDONDA N 24 Forma/assadeira de bolo redonda em alumínio polido n°24, fabricado com alto padrão de qualidade. Dimensões: Altura: 6 cm	6	UNIDADES	R\$ 33,87	R\$ 203,22
19	FORMA P/ BOLO REDONDA N 28 Forma/assadeira de bolo redonda em alumínio polido n°28, fabricado com alto padrão de qualidade. Dimensões:	6	UNIDADES	R\$ 36,54	R\$ 219,24
20	FORMA P/ BOLO RETANGULAR forma de bolo retangular em alumínio, medindo aproximadamente: 46,2cm de comprimento, 32,6cm de	6	UNIDADES	R\$ 53,12	R\$ 318,72
21	GARRAFA TERMICA DE CAFÉ 1L Garrafa térmica para café em aço inoxidável, capacidade aproximada 1,0 litros. Conserva líquidos quentes e frios, em aço inox por fora e ampola em vidro, com tampa em	10	UNIDADES	R\$ 25,55	R\$ 255,50
22	GARRAFA TERMICA DE CAFÉ 2L Garrafa térmica para café em aço inoxidável, capacidade aproximada 2,0 litros. Conserva líquidos quentes e frios, em aço inox por fora e ampola em vidro, com tampa em	15	UNIDADES	R\$ 57,00	R\$ 855,00

RONALDO SILVA ARAÚJO
Portaria. Nº: 075/2018- GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

22/05/2019



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL



23	GARRAFA TÉRMICA 12 L, COM TRIPÉ	15	UNIDADES	R\$ 120,29	R\$ 1.804,35
24	COPO AMERICANO SIMPLES 190ML - CX 24 UND	14	CAIXA	R\$ 42,45	R\$ 594,30
25	COPO AMERICANO SIMPLES 300ML - CX 24 UND	8	CAIXA	R\$ 62,00	R\$ 496,00
26	CANECA DE PLÁSTICO 500 ML para uso escolar, fabricada em polipropileno, resistente à altas temperaturas e queda, formato arredondado com paredes internas e externas lisas sem bordas ou frisos com alça longa possibilitando o encaixo dos dedos, cor branca pigmentação homogênea e acabamento polido brilhante.	180	UNIDADES	R\$ 5,47	R\$ 984,60
27	CANECA CERÂMICA, capacidade 300 ml, altura 10,50 cm, diâmetro 6 cm, características adicionais personalizada e	70	UNIDADES	R\$ 10,39	R\$ 727,30
28	JOGO DE XÍCARA DE VIDRO PARA CAFÉ Com 12 Peças, sendo 06 xícaras e 06 pires. Capacidade da xícara	40	JOGO	R\$ 48,68	R\$ 1.947,20
29	JOGO DE FACA, material lâmina aço carbono, material cabo madeira, tamanho pequena/ média e grande., tipo	18	JOGO	R\$ 83,69	R\$ 1.506,42
30	TÁBUA PARA CORTE DE CARNE e Frios retangular Em Polipropileno grosso totalmente branco, Com Alça, Branca, Grande, 30cmx50cmx. 1cm de espessura.	22	UNIDADES	R\$ 56,18	R\$ 1.235,96
31	PRATO PORCELANA fundo para refeição, cor branca,	320	UNIDADES	R\$ 131,94	R\$ 42.220,80
32	CONCHA MÉDIA: Reforçada em aço inox, cabo inteiriço,	22	UNIDADES	R\$ 13,13	R\$ 288,86
33	COLHER PARA ARROZ 34 CM Colher, material corpo: aço inoxidável, material cabo: aço inoxidável, tamanho:	22	UNIDADES	R\$ 9,39	R\$ 206,58
34	COLHER PARA SOPA Colher – inteiramente em inox inclusive o cabo, para sopa	150	UNIDADES	R\$ 4,39	R\$ 658,50
35	GARFO DE MESA /INOX inteiramente em inox inclusive o	150	UNIDADES	R\$ 4,94	R\$ 741,00
36	FACA MESA AÇO INOX SERRINHA inteiramente em inox inclusive o cabo, para sopa	15	UNIDADES	R\$ 3,28	R\$ 49,20
37	COADOR DE CAFÉ GRANDE material 100% algodão, tamanho grande, diâmetro 15cm, profundidade 17 cm,	22	UNIDADES	R\$ 11,33	R\$ 249,26
38	COADOR DE CAFÉ MEDIO material 100% algodão, tamanho medio, diâmetro 8cm, profundidade 7 cm, cabo	12	UNIDADES	R\$ 7,41	R\$ 88,92
39	BACIA DE PLASTICO 8 L bacia plástica redonda, fabricada em polipropileno, tamanho pequena, capacidade	20	UNIDADES	R\$ 5,04	R\$ 100,80
40	BACIA DE PLASTICO 15 L bacia plástica redonda, fabricada em polipropileno, tamanho media, capacidade	15	UNIDADES	R\$ 13,53	R\$ 202,95
41	BACIA DE PLASTICO 50L bacia plástica redonda, fabricada em polipropileno, tamanho media, capacidade	15	UNIDADES	R\$ 53,50	R\$ 802,50
42	JARRA DE VIDRO 1L Jarra vidro 1 litro. Jarra capacidade 1 litro, material vidro transparente, com bico	15	UNIDADES	R\$ 8,55	R\$ 128,25
43	JARRA DE PASLTICO TRANSPARENTE, com tampa, bico e graduação, capacidade 2 litros, para uso de água e	25	UNIDADES	R\$ 9,64	R\$ 241,00
44	CONJUNTO DE POTES 3 PEÇAS DE VIDRO com tampa inox - contendo 1 pote de vidor 12cm e 500ml; 1 pote de vidro 17cm e 1 litro; 1 pote de vidro 22cm e 1.5 litro. cor:	15	CONJUNTO	R\$ 66,85	R\$ 1.002,75
45	JOGO COMPOSTO DE 5 POTES de 1 a 5kg pote c/ tampa de plastico pote para mantimentos - materia-prima: poliestireno; capacidade/composicao: retangular, em jogo	18	UNIDADES	R\$ 60,94	R\$ 1.096,92
46	ESCORREDOR DE ARROZ 3L escorredor, material plástico, aplicação arroz, características adicionais tipo	18	UNIDADES	R\$ 11,04	R\$ 198,72
47	AFIADOR DE FACA manual/elétrico , material corpo aço inoxidável, tipo sem estrias, comprimento corpo 40 cm, diâmetro corpo 1,20 cm. material cabo polipropileno	15	UNIDADES	R\$ 62,49	R\$ 937,35
48	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPINGOS DE ÁGUA, confeccionado em trevira kp 400, superfície lisa, com três tiras do mesmo material, soldadas eletronicamente e utilizadas para ajuste ao usuário; altura total 1400 mm. largura total de aproximadamente 650 mm;	18	UNIDADES	R\$ 12,25	R\$ 220,50
49	RALADOR Ralador em inox, 6 faces, com 6 tipos de corte, com coletor antideslizante com tampa	15	UNIDADES	R\$ 20,23	R\$ 303,45
50	PENEIRA para coar chá ou suco em plástico 10 CM.	15	UNIDADES	R\$ 7,00	R\$ 105,00
				TOTAL GERAL	R\$ 78.390,11


RONALDO SILVA ARAÚJO
Portaria. Nº: 075/2018- GP

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

22/05/2019